ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

EDITAL N° 50/2017
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA

POLÍCIA CIVIL/MS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO SISTEMA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO –

COSAD/CSPC, no uso de suas atribuições legais e, nos termos da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de
2005, e Decreto n° 12.119, de 06 de julho de 2006, PUBLICA, para conhecimento dos interessados, a relação dos
nomes dos servidores HABILITADOS e INABILITADOS a concorrerem à promoção pelo critério antiguidade e/ou
merecimento da carreira de Delegado de Polícia de 3ª Classe (Anexo Único), de acordo com o
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 08, de 14 de setembro de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado n° 9.494, de 15 de
setembro de 2017, páginas 12/13, para preenchimento das vagas existentes para a 2ª Classe, conforme quadro de
vagas – ano base 2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.474, de 16 de agosto de 2017, pág. 4, não cabendo
mais a interposição de recurso.

Publique-se no Diário Oficial do Estado.

Campo Grande, 24 de outubro de 2017.

Adriano Garcia Geraldo
Delegado de Polícia

Presidente da Comissão do Sistema de Avaliação de Desempenho – COSAD/CSPC

Anexo Único –
EDITAL N° 50/2017

ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA
POLÍCIA CIVIL/MS

Nome Cargo Cl Processo Habilitado em
qual critério?

Resultado
da Análise

(conclusão) Antig Merec

ALEXANDRO MENDES DE ARAÚJO Delegado de
Polícia

3 31/200.874/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ANA PAULA TRINDADE FERREIRA Delegado de
Polícia

3 31/200.875/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ANDRE LUIS DE MENDONCA
FERNANDES

Delegado de
Polícia

3 31/200.876/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ANTONIO SOUZA RIBAS JUNIOR Delegado de
Polícia

3 31/200.873/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

CARLOS EDUARDO TREVELIN
MILLAN

Delegado de
Polícia

3 31/200.882/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

CHRISTIAN DUARTE MOLLINEDO Delegado de
Polícia

3 31/200.801/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

DANIELLA DE OLIVEIRA NUNES
LEITE

Delegado de
Polícia

3 31/200.891/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

DANILO MANSUR Delegado de
Polícia

3 31/200.872/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

EVA MAIRA COGO DA SILVA Delegado de
Polícia

3 31/201.175/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

FABIO LEITE BRANDALISE Delegado de
Polícia

3 31/201.179/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

FABRICIO DIAS DOS SANTOS Delegado de
Polícia

3 31/201.169/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

FERNANDA BARROS PIOVANO Delegado de
Polícia

3 31/200.799/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

FERNANDO ARAUJO DA CRUZ
JUNIOR

Delegado de
Polícia

3 31/201.170/17 SIM NÃO não requereu
merecimento
- art. 94, I,
LC 114/05

FERNANDO FURTADO MENDONÇA
CASATI

Delegado de
Polícia

3 31/201.173/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

FRANCIS FLAVIO TADANO ARAUJO
FREIRE

Delegado de
Polícia

3 31/200.884/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

GUILHERME CARVALHO ROCHA Delegado de
Polícia

3 31/200.896/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

GUILHERME SCUCUGLIA CEZAR Delegado de
Polícia

3 31/200.892/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS – EDITAL N° 50/2017

2

GUSTAVO MUSSI Delegado de
Polícia

3 31/200.885/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

HOFFMAN DAVILA CANDIDO DE
SOUSA

Delegado de
Polícia

3 31/200.802/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

JARLEY INACIO DE SOUZA Delegado de
Polícia

3 31/200.893/17 SIM NÃO não requereu
merecimento
- art. 94, I,
LC 114/05

JENNIFER ESTEVAM DE ARAÚJO Delegado de
Polícia

3 31/201.172/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA
JUNIOR

Delegado de
Polícia

3 31/201.202/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

LEANDRO COSTA DE LACERDA
AZEVEDO

Delegado de
Polícia

3 31/200.886/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

LEONARDO ANTUNES BALLERINI
FERNANDES

Delegado de
Polícia

3 31/201.168/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

LUCAS SOARES DE CAIRES Delegado de
Polícia

3 31/200.887/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

MARCILIO FERREIRA LEITE Delegado de
Polícia

3 31/200.877/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

MATEUS ZAMPIERI NOGUEIRA Delegado de
Polícia

3 31/200.880/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

MAYARA SANTOS DE SOUSA Delegado de
Polícia

3 31/200.894/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

MIKAILL ALESSANDRO GOUVEA
FARIA

Delegado de
Polícia

3 31/200.881/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

PABLO GABRIEL FARIAS DA SILVA Delegado de
Polícia

3 31/201.176/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

PATRICK LINARES DA COSTA Delegado de
Polícia

3 31/200.895/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

RAFAEL DE SOUZA CARVALHO Delegado de
Polícia

3 31/200.890/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

RAFAEL KENJI KOSHIMIZU Delegado de
Polícia

3 31/201.180/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

RICARDO MEIRELLES
BERNARDINELLI

Delegado de
Polícia

3 31/200.889/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

RODOLFO CARLOS RIBEIRO DALTRO Delegado de
Polícia

3 31/200.878/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

RODRIGO ALENCAR MACHADO
CAMAPUM

Delegado de
Polícia

3 31/200.800/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

RODRIGO BLONKOWSKI Delegado de
Polícia

3 31/201.177/17 NÃO NÃO não estável -
art. 75 c/c
art. 91, § 5º,
LC 114/05

RODRIGO EVARISTO DA SILVA Delegado de
Polícia

3 31/201.174/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

RODRIGO NUNES ZANOTTA Delegado de
Polícia

3 31/200.883/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

SAM RICARDO ARANHA SUZUMURA Delegado de
Polícia

3 31/201.171/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

SAYARA QUINTEIRO MARTINS
BAETZ

Delegado de
Polícia

3 31/200.871/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

SUEILI ARAUJO LIMA ROCHA Delegado de
Polícia

3 31/200.888/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

THAIS CAVALCANTE FRANÇA Delegado de
Polícia

3 31/201.178/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO

THIAGO DE LUCENA E SILVA Delegado de
Polícia

3 31/200.879/17 SIM SIM SEM
ALTERAÇÃO